
 

 

 

   ＜演目＞ 

時刻 時間 プログラム 演者 

 ８：４０～ ８：５0 10分  開祭式 生徒会 

 ８：５５～ ９：１０ 1５分  学級発表 
1学年 

２学年 

 ９：１５～ ９：３０ 1５分  学級発表 ３学年 

９：４０～ ９：５５ 1５分  全校合奏・合唱 全校生徒 

１０：００～１０：１０ 10分  川湯ばやし 同好会 

１０：１５～１０：３５ 20分  団企画 
紅団 

白団 

１０：３５～１０：５５ 20分  休憩  

１０：５５～１１：１５ 20分  学習発表 全校生徒 

１１：２５～１１：３５ 10分  閉祭式 生徒会 

 

 

※ 進行状況により、時間が前後する場合があります。あらかじめご了承 

  ください。 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プ ロ グ ラ ム 

 

川中祭期間の友だちの良いところをお互いに見つけあい 

「がんばりを認めあう」 という取り組みを 

生徒会が中心となって行いました。 

体育館に掲示してありますので、ぜひご覧ください！ 

 

作品展示（体育館後方スペース） 
 

国語 全学年 書写作品 

美術 1 学年  動物の絵 紙粘土でつくる野菜・果物 点描画 

   ２学年 自画像 ステンドグラス 

   ３学年 静物画 スクラッチ 

技術 １学年 トマト栽培記録 タッチセンサー 

   ２学年 トマト栽培記録 タッチセンサー 

 

Kawachu Happy School Life プロジェクト 



－お願い－ 

（１） 駐車場は本校駐車場をご利用ください。 

（２） 携帯電話は、マナーモードでの持ち込みをお願いいたします。 

（３） スリッパ又は上靴をご持参ください。 

（４） 受付の際、入場者名簿にお名前の記入をお願いします。 

 

ごあいさつ 
「Only one」              

 川湯中学校 校長 松 永 達 郎 

 暑かった夏も過ぎ去り秋らしさが感じられるこの時期、保護者・地域の皆様

におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に対しましてご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、今年度の川中祭のテーマは「空前絶後～Only one～」となっていま

す。およそ１か月にわたり、「空前絶後」の川中祭が大成功となるよう準備を

重ねてきました。生徒達が見せる責任感や団結力、そして笑顔でやり遂げる姿

は、行事を通して育まれた確かな成長の姿です。 

保護者・地域の皆様に、生徒一人一人が見せる成長の軌跡をご覧いただくと

ともに、大きな声援と拍手をいただければ幸いです。 

 

 

 「空前絶後～Only one～」 

                     生徒会長 湯 本 結 月 

 今年の川中祭のスローガンは「空前絶後〜Only one〜」です。このスロー

ガンには、今までで 1番いい学校祭にしようと言う意味が込められています。

来年からは、人数が少なくなるため川中祭の内容が変わります。今までの川中

祭はこれで最後になるので、みんなで協力して終えたいと思います。 

ぜひ見に来てください！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度  

第７３回 川中祭 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時：令和７年１０月４日（土） 

開演時間：８：４０  

会場：弟子屈町立川湯中学校 体育館 

 

２０２５年テーマ 

空前絶後 

～Only one～ 


